
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 공원녹지과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2022년도 추경 3 회 일반회계

총 계 4,409,529 4,208,029 201,500

공원녹지과 4,409,529 4,208,029 201,500

500 보조금 4,214,529 4,013,029 201,500

510 국고보조금등 3,037,620 2,882,620 155,000

511 국고보조금등 3,037,620 2,882,620 155,000

511-01 국고보조금 3,037,620 2,882,620 155,000

○미세먼지 저감 도시숲조성관리 2,200,000 2,500,000 △300,000

○스마트 가든볼 설치사업 0 45,000 △45,000

○도시바람숲길 조성 500,000 0 500,000

520 시ㆍ도비보조금등 1,176,909 1,130,409 46,500

521 시ㆍ도비보조금등 1,176,909 1,130,409 46,500

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,176,909 1,130,409 46,500

○미세먼지 저감 도시숲조성관리 660,000 750,000 △90,000

○스마트 가든볼 설치사업 0 13,500 △13,500

○도시바람숲길 조성 150,000 0 150,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 공원녹지과

정책: 공원, 녹지의 확충 및 관리

단위: 공원시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공원녹지과 21,157,760 18,863,386 2,294,374

국 3,037,620 2,882,620 155,000

도 1,176,909 1,130,409 46,500

시 16,943,231 14,850,357 2,092,874

공원, 녹지의 확충 및 관리 20,654,019 18,753,129 1,900,890

국 3,037,620 2,882,620 155,000

도 1,176,909 1,130,409 46,500

시 16,439,490 14,740,100 1,699,390

공원시설 확충 및 관리 7,263,956 7,223,956 40,000

공원유지관리 1,579,956 1,539,956 40,000

201 일반운영비 151,464 111,464 40,000

02 공공운영비 115,279 75,279 40,000

○시설장비유지비 111,879 71,879 40,000

－공원 배수 및 관수시설 수리 25,000 5,000 20,000

－공원화장실 시설 보수 68,000 48,000 20,000

녹지 확충 및 관리 9,735,196 8,114,306 1,620,890

국 3,037,620 2,882,620 155,000

도 1,176,909 1,130,409 46,500

시 5,520,667 4,101,277 1,419,390

가로변조경시설지 조성 및 관리 1,699,158 1,542,158 157,000

201 일반운영비 81,076 66,076 15,000

02 공공운영비 46,401 31,401 15,000

○가로수 보호틀 정비 등 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 914,000 772,000 142,000

01 시설비 912,000 770,000 142,000

○국지도 60호선 도로건설공사 편입 가로수 이

식공사 142,000 0 142,000

녹지공간 조성 40,040 41,000 △960

도 12,000 12,000 0

시 28,040 29,000 △960

401 시설비및부대비 40,040 41,000 △960

도 12,000 12,000 0

시 28,040 29,000 △960

03 시설부대비 40 1,000 △960

○녹지공간 조성사업 추진 부대비 40 1,000 △960

스마트 가든볼 설치사업 0 58,500 △58,500

국 0 45,000 △45,000

도 0 13,500 △13,500

401 시설비및부대비 0 58,500 △58,500

국 0 45,000 △45,000

도 0 13,500 △13,500

01 시설비 0 58,500 △58,500

○스마트가든볼 설치 사업 0 58,500 △58,500
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부서: 공원녹지과

정책: 공원, 녹지의 확충 및 관리

단위: 녹지 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 45,000 △45,000

도 0 13,500 △13,500

녹지관리 1,500,997 1,377,647 123,350

201 일반운영비 125,355 97,005 28,350

01 사무관리비 39,622 24,772 14,850

○임차료 32,450 17,600 14,850

－수목 관수차량 임차료 29,700 14,850 14,850495,000원 * 60일

02 공공운영비 85,733 72,233 13,500

○시설장비유지비 73,733 60,233 13,500

－소공원 및 쉼터 편의 휴게시설 보수

31,500 21,000 10,500

－녹지대 수목 전정 3,000 0 3,000

700,000원 * 45개

1,500,000원 * 2개소

401 시설비및부대비 562,000 467,000 95,000

01 시설비 560,000 465,000 95,000

○활천 꽃무릇 숲길 꽃길 조성 사업

20,000 0 20,000

○북부동 녹지공간 정자 설치

30,000 0 30,000

○지내동 주민쉼터 정비사업

15,000 0 15,000

○미세먼지 차단숲 가로등 설치

30,000 0 30,000

20,000,000원 * 1개소

30,000,000원 * 1개소

15,000,000원 * 1개소

3,000,000원 * 10개

보호수정비 41,817 41,817 0

국 2,020 2,020 0

도 5,939 5,939 0

시 33,858 33,858 0

201 일반운영비 0 4,040 △4,040

국 0 2,020 △2,020

도 0 606 △606

시 0 1,414 △1,414

01 사무관리비 0 4,040 △4,040

○보호수 등 진단 및 처방 0 4,040 △4,040

국 0 2,020 △2,020

도 0 606 △606

시 0 1,414 △1,414

401 시설비및부대비 41,817 37,777 4,040

국 2,020 0 2,020

도 5,939 5,333 606

시 33,858 32,444 1,414

01 시설비 41,817 37,777 4,040

○보호수 등 진단 및 처방 4,040 0 4,040

국 2,020 0 2,020

도 606 0 606

시 1,414 0 1,414

미세먼지 저감 도시숲조성관리 5,071,200 4,671,200 400,000
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부서: 공원녹지과

정책: 공원, 녹지의 확충 및 관리

단위: 녹지 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,535,600 2,835,600 △300,000

도 760,680 850,680 △90,000

시 1,774,920 984,920 790,000

401 시설비및부대비 5,071,200 4,671,200 400,000

국 2,535,600 2,835,600 △300,000

도 760,680 850,680 △90,000

시 1,774,920 984,920 790,000

01 시설비 5,071,200 4,671,200 400,000

○미세먼지 차단숲 조성사업 4,400,000 4,000,000 400,000

국 2,200,000 2,500,000 △300,000

도 660,000 750,000 △90,000

시 1,540,000 750,000 790,000

도시바람길 숲 조성 1,000,000 0 1,000,000

국 500,000 0 500,000

도 150,000 0 150,000

시 350,000 0 350,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

국 500,000 0 500,000

도 150,000 0 150,000

시 350,000 0 350,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○도시바람길숲 조성사업 1,000,000 0 1,000,000

국 500,000 0 500,000

도 150,000 0 150,000

시 350,000 0 350,000

조경시설 확충 및 관리 2,311,598 2,099,098 212,500

조경시설 조성 및 관리 2,311,598 2,099,098 212,500

201 일반운영비 882,710 858,210 24,500

01 사무관리비 53,770 52,270 1,500

○일반수용비 10,000 8,500 1,500

－조경시설 이용 현수막 구입

6,000 4,500 1,50030,000원 * 200매

02 공공운영비 828,940 805,940 23,000

○시설장비유지비 221,500 198,500 23,000

－공원 내 휴게시설 수리·수선

90,000 80,000 10,000

－공원 내 수경시설 수리·수선

25,000 20,000 5,000

－공원 내 체육시설 수리·수선

27,000 24,000 3,000

－공원녹지 전기시설 수리·수선

25,000 20,000 5,000

400,000원 * 225개소

1,250,000원 * 20개소

300,000원 * 90개소

200,000원 * 125개소

206 재료비 38,000 18,000 20,000

01 재료비 38,000 18,000 20,000

○조경시설지 관리 자재 구입 38,000 18,000 20,000
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부서: 공원녹지과

정책: 공원, 녹지의 확충 및 관리

단위: 조경시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

－공원등 부속품(차단기, 등커버, 전구 등)

구입 14,000 10,000 4,000

－편익시설 정비를 위한 자재(방부목, 슁글,

페인트 등) 구입 10,500 6,000 4,500

－운동시설 보수를 위한 자재(베어링, 피스,

와이어 등) 구입 3,500 2,000 1,500

－합판 구입 10,000 0 10,000

20,000원 * 700개

30,000원 * 350개

10,000원 * 350개

100,000원 * 100장

401 시설비및부대비 1,160,000 992,000 168,000

01 시설비 1,158,000 990,000 168,000

○관람형수경시설 제어반 교체(구산육거리, 신

어천벽천) 30,000 0 30,000

○공원 내 주철등주 도색 30,000 0 30,000

○연지공원 음악분수 정비(PLC 및 수중등 교체) 86,000 0 86,000

○녹지공간 내 운동기구 설치(소바우공원, 뜨란

채보행로) 7,000 0 7,000

○북부지구 어린이공원 놀이터 환경정비

15,000 0 15,000

15,000,000원 * 2개

300,000원 * 100개

3,500,000원 * 2개

15,000,000원 * 1개소

시가지 꽃 거리 조성 1,343,269 1,315,769 27,500

시가지 꽃거리 조성 1,204,867 1,177,367 27,500

201 일반운영비 98,742 91,242 7,500

01 사무관리비 27,760 20,260 7,500

○민간정원 명패 제작 5,000 0 5,000

○민간정원 홍보 리플렛 제작

2,500 0 2,500

500,000원 * 10개소

1,000원 * 2,500부

401 시설비및부대비 302,000 282,000 20,000

01 시설비 300,000 280,000 20,000

○시가지 꽃길, 꽃밭 조성

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1개소

행정운영경비(공원녹지과) 99,057 97,657 1,400

인력운영비 23,667 22,267 1,400

인력운영비 23,667 22,267 1,400

101 인건비 23,667 22,267 1,400

03 공무직(무기계약)근로자보수 23,667 22,267 1,400

○현장용 작업복 구입(28명) 7,280 5,880 1,400

－방한복 5,600 4,200 1,400200,000원 * 28명

재무활동(공원녹지과) 392,084 0 392,084

보전지출 392,084 0 392,084

국고보조금반환금 301,587 0 301,587

802 반환금기타 301,587 0 301,587

01 국고보조금반환금 301,587 0 301,587

○2020년 미세먼지 차단숲 조성 사업(이월) 53,938 0 53,938
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부서: 공원녹지과

정책: 재무활동(공원녹지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021년 미세먼지 차단숲 조성 사업 244,743 0 244,743

○2021년 스마트가든볼 조성 사업 2,906 0 2,906

도비 반환금 90,497 0 90,497

802 반환금기타 90,497 0 90,497

02 시ㆍ도비보조금반환금 90,497 0 90,497

○2020년 미세먼지 차단숲 조성 사업(이월) 16,164 0 16,164

○2021년 미세먼지 차단숲 조성 사업 73,461 0 73,461

○2021년 스마트가든볼 조성 사업 872 0 872
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